

INTERVIEW MED HF & VUC FYN

VUC: Dannelse, eksperimentering, socialt ansvar... og nu også gratis coaching



Ib Sørensen, HF & VUC Fyn

Samtaleboblen har talt med afdelingsleder Ib Sørensen fra HF & VUC FYN omkring VUC's rolle i samfundet og det samarbejde, institutionen har indledt med Samtaleboblen om gratis coaching til kursister.

I sin beskrivelse af VUC fremhæver Ib, at der er masser af positive aspekter, der bør have mere opmærksomhed. VUC er en smeltekedel af mangfoldighed, hvor der er en flot spredning i alder, køn, etnicitet, faglighed og social baggrund. En egenskab, som styrker den sociale interaktion og forståelse.

Hos VUC ligger derfor et stort ansvar placeret, og institutionen tager sig af at løfte dem, der har haft det allersværest i skolen. Det kræver nye måder at håndtere den enkelte kursist på for at skabe andre udfordringer end dem, kursisterne er vant til at møde i uddannelsessystemet, fortæller Ib Sørensen. Nye metoder skal skabe nye resultater. Ellers bliver det vanskeligt at ruste kursisterne til en uddannelse.

Drivkraften i VUC er dermed både faglig uddannelse, og dannelse i almindelighed der får kursisten til at opleve succes. Fokus er på høj faglighed og en anderledes, motiverende og engagerende indsats overfor kursisterne. Det er kursister, som hele mennesker, der skal rykke sig.

Netop derfor har VUC indledt et samarbejde med Samtaleboblen omkring gratis coaching til kursister, da der er mange på institutionen, som har gavn af netop sådan et tilbud. Samarbejdet ser Ib Sørensen især som en gevinst "på baggrund af organisationens faglighed og seriøsitet".

Mange kursister har været igennem systemet med diverse udfordringer masser af gange, fortæller han, og her betyder det meget, at Samtaleboblen møder dem som professionelle, der hjælper af lyst og engagement. "Det der aspekt, det tror jeg ikke, man kan købe sig til", fortsætter han.

"Og så skal man heller ikke glemme min helt personlige holdning, og hvorfor jeg meget gerne ville dette samarbejde: Vi har en alment dannende rolle." En rolle, som komplementeres af civilsamfundet, som Ib Sørensen mener kan byde ind med noget særligt: "Det er vigtigt for vores kursister at møde civilsamfundet og møde engagementet. Hvis du engagerer dig i andre mennesker, vil du nogle gange opleve, at dine egne problemer ser helt anderledes ud og oplevelsen af medmenneskelighed kan løsne op for meget".

Heldigvis oplever Ib Sørensen, at VUC har mange top-motiverede lærere, der tager deres opgave meget seriøst, og som trives med at udvikle kursisterne hver dag. Han fremhæver, at VUC fortsat vil spille en vigtig rolle i det danske uddannelsessystem i fremtiden.

Alt kan ske i fremtiden, og derfor mener Ib Sørensen, at det er vigtigt, at VUC bliver ved med at eksperimentere og udvikle sig selv for at udvikle kursisterne både fagligt og personligt. Metoderne skal svare til institutionens mangfoldighed. Og i denne udvikling ser Ib Sørensen Samtaleboblen, som en væsentlig hjælp til kursisterne og slutter af med et "Tak for samarbejdet".

"Vi er jo stadigvæk en skole i den gammeldags forstand, at vi er alment dannende. Vi kan sige, at vi er vi er med til at få mennesker ind i uddannelsessystemet. Vores eksistentielle opgave er at gøre dem klar til en uddannelse – om det så er en faglig eller boglig uddannelse". – Ib Sørensen